Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

cl\ INftGr -

o

INDICAÇÃO N° 28/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo "homenagear Nelcides Antunes com denominação de
logradouro público ou patrimônio do município relacionado a área do esporte".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa prestar homenagem em memória de Sr Nelcides Antunes,
antigo cidadão planurense com denominação de logradouro público ou outro patrimônio do
município relacionado a área do esporte.

Foi uma pessoa dedicada ao esporte de Planura, inclusive técnico do Juventus onde
revelou jogadores da cidade de Planura, essa é uma merecida homenagem a ele e também
seus familiares.

Assim aguarda o vereador que o chefe do Executivo tome as providências
necessárias e, na medida do possível, atenda a presente indicação.

Plenário, 24 de maio de 2023.

los Alberto Paiv Nog
Vereador